
 
  

EΛΛHNIKH ΔHMOKPATIA                                         
EΘNIKO KAI KAΠOΔIΣTPIAKO                             ΑΔΑ:  
ΠANEΠIΣTHMIO AΘHNΩN 

                                                               

Ταχ. Δ/νση: Χρ. Λαδά 6, 10561             
Πληροφορίες: Η. Τσιγδινού                                                    Αριθ. Πρωτ: 114137/29-10-2024 
Τηλέφωνο: 210 3689058 
e-mail: itsigdinou@uoa.gr 
 
 

 

ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
                                                                          
Προκήρυξη μιας (1) κενής θέσης Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) κατηγορίας 
Π.Ε. βαθμίδας Δ΄ του Τομέα Παθολογικού – Νοσηλευτικού του Τμήματος Νοσηλευτικής της 
Σχολής Επιστημών Υγείας του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών με 
γνωστικό αντικείμενο «Βασική και Προηγμένη Νοσηλευτική Αξιολόγηση και Φροντίδα» 
 

 

                                                              ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ       
                                                                          

Ο Πρύτανης του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών μετά την από 19-09-2024 
εισήγηση της Συνέλευσης του Τμήματος Νοσηλευτικής της Σχολής Επιστημών Υγείας, σύμφωνα με: 

 
1) Τις διατάξεις των άρθ. 15, 162, 223 και 465 του Ν. 4957/22 (141 Α’) «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. 
με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις.». 

2) Τις διατάξεις του άρθ. 41 του Ν. 4521/18 (38 Α΄) «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και άλλες 
διατάξεις.». 

3) Τις διατάξεις του Π.Δ.134/1999 (132 Α΄) και του Ν. 2731/1996 (138 Α΄) «Ρύθμιση θεμάτων Διμερούς 
Κρατικής Αναπτυξιακής Συνεργασίας και Βοήθειας, ρύθμιση θεμάτων Μη Κυβερνητικών 
Οργανώσεων και άλλες διατάξεις.» 

4) Τις διατάξεις του Π.Δ. 118/2002 (99 Α΄) «Βαθμολογική και μισθολογική κατάσταση και εξέλιξη των 
μελών του Ειδικού και Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) των ανώτατων 
εκπαιδευτικών ιδρυμάτων.» 

5) Τις διατάξεις των άρθ. 2 και 3 του Π.Δ. 147/2009 (189 Α΄) «Πλήρωση θέσεων, εκπαιδευτικές άδειες 
και μετατάξεις μελών ΕΔΙΠ» 

6) το υπ. αριθ. πρωτ. 89185/Ζ2/4-6-2019 έγγραφο του Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων 

7) Την από 29-10-2020 απόφαση της Συγκλήτου με θέμα: «Όροι και προϋποθέσεις προκήρυξης     
θέσεων και διαδικασίας επιλογής μελών των κατηγοριών του Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού 
(Ε.Ε.Π.), του Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) και του Ειδικού Τεχνικού 
Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) στο Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 (Α’ 83) και μέχρι τη 
δημοσίευση του Οργανισμού του» (Π.Π.  489/29-10-2020, ΦΕΚ 4891/6.11.2020 τ. Β΄) η οποία 
επικαιροποιήθηκε με την από 30-8-2023 όμοια ( ΦΕΚ 5277/31-8-2023 τ. Β’) και συμπληρώθηκε με 
την αποφ. Συγκλήτου 194/28-08-2024 (ΦΕΚ 5136/11-09-2024 τ.Β΄) με την οποία καθορίστηκαν οι 
όροι και οι προϋποθέσεις προκήρυξης θέσεων και διαδικασίας επιλογής μελών των κατηγοριών ΕΕΠ, 
ΕΔΙΠ, ΕΤΕΠ. 

8) Την υπ’ αριθ. 167/24-03-2017 Πρυτανική Πράξη (ΦΕΚ 1153/03-04-2017 τ.Β΄ με την οποία η κ. Μ. 
Καλαφάτη εντάχθηκε σε θέση Ε.ΔΙ.Π) και την υπ’ αριθμ. 257 /27/04/2017 (ΦΕΚ 1517/04-05-2017, τ. 
Β΄) όμοια με την οποία καθορίστηκε το γνωστικό της αντικείμενο σε «Βασική και Προηγμένη 
Νοσηλευτική Αξιολόγηση και Φροντίδα» 

9) Την υπ’ αριθ. 280/03-06-2024 Πρυτανική Πράξη με την οποία η κ. Μ. Καλαφάτη διορίστηκε σε 
κενή οργανική  θέση ΔΕΠ της βαθμίδας του Επίκουρου Καθηγητή με θητεία στο Τμήμα 
Νοσηλευτικής της Σχολής Επιστημών Υγείας με γνωστικό αντικείμενο «Βασική και Προηγμένη 
Νοσηλευτική Αξιολόγηση και Φροντίδα » (ΦΕΚ 1877/28-06-2024 τ. Γ΄- ημερ. ορκωμοσίας και 
ανάληψης καθηκόντων 04/07/2024) 

10) την υπ’ αριθ. 168/23-07-2024   Πρυτανική Πράξη αποδοχής παραίτησης της  κ.  Καλαφάτη  από   
θέση  Ε.ΔΙ.Π. (ΦΕΚ 2352/07-08-2024 τ. Γ΄)  
11) την από 19/09/2024 απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Νοσηλευτικής. 

ΑΔΑ: ΨΩΚΑ46ΨΖ2Ν-ΓΜ2



 
  

 
προκηρύσσει (ανοιχτή προκήρυξη) την πλήρωση μιας (1) θέσης Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 
(Ε.ΔΙ.Π.) κατηγορίας ΠΕ, ως εξής:: 
 
 
ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

ΤΟΜΕΑΣ ΠΑΘΟΛΟΓΙΚΟΥ - ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΟΥ 

 
-Μία (1) κενή θέση Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) κατηγορίας Π.Ε., βαθμίδας Δ΄ με 
γνωστικό αντικείμενο «Βασική και Προηγμένη Νοσηλευτική Αξιολόγηση και Φροντίδα». 
 
Προϋποθέσεις για την πλήρωση της θέσης είναι: 
α) Πτυχίο Α.Ε.Ι. σχετικό με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης και 
β) Συναφής μεταπτυχιακός τίτλος σπουδών. 
 
Επιθυμητά προσόντα: 
-  Διδακτορικός τίτλος σπουδών σε αντικείμενο συναφές με την  Βασική Νοσηλευτική Αξιολόγηση και  
   Φροντίδα. 
- Πολύ καλή γνώση της αγγλικής γλώσσας. Επιπλέον, η πολύ καλή γνώση δεύτερης ξένης γλώσσας 
(γαλλική ή γερμανική)  συνεκτιμάται. 
- Τουλάχιστον διδακτική εμπειρία πέντε εξαμήνων στην εργαστηριακή άσκηση βασικών νοσηλευτικών 
παρεμβάσεων με προσομοιωτές σε βασικές νοσηλευτικές δεξιότητες και ειδικότερα στις διαδικασίες: 
Μέτρηση Ζωτικών Σημείων, Τοποθέτηση Φλεβοκαθετήρα / Αιμοληψίες, Τεχνικές πλυσίματος χεριών, 
Διάλυση και Ενδοφλέβια (IV) χορήγηση φαρμάκων, Ενδομυϊκή (IM) χορήγηση φαρμάκων, Υποδόρια (SC) 
χορήγηση φαρμάκων & ινσουλινών,  Μέτρηση σακχάρου αίματος, εμπλουτισμός και χορήγηση ορού, 
Τοποθέτηση ρινογαστρικού καθετήρα Levin, Αναρρόφηση και Φροντίδα τραχειοστομίας, Καθετηριασμός 
Ουροδόχου Κύστεως, Τοποθέτηση Αποστειρωμένων γαντιών και Φροντίδα κλινήρους ασθενούς. 
-  Αποδεδειγμένη γνώση χρήσης Η/Υ. 
-  Πολύ καλή γνώση στατιστικών προγραμμάτων R, SPSS, STATA.  
-  Εμπειρία στην ανάλυση δεδομένων και την Βιοστατιστική επιστήμη. 
-Ερευνητική εμπειρία, συμμετοχή σε ερευνητικά προγράμματα και συγγραφικό έργο 
(συμπεριλαμβανομένων δημοσιεύσεων σε διεθνή περιοδικά με σύστημα κριτών και σε πρακτικά συνεδρίων) 
στο αντικείμενο της «Βασικής και Προηγμένης Νοσηλευτικής Αξιολόγησης και Φροντίδας». 
 

Καλούνται οι ενδιαφερόμενοι να υποβάλλουν στη Γραμματεία του Τμήματος της Νοσηλευτικής  
(Διεύθυνση: Δήλου 1Α, Τ.Κ. 11527, Γουδή, τηλ. 210-7461402) την υποψηφιότητά τους, μέσα σε 
αποκλειστική προθεσμία τριάντα (30) ημερών από την ημερομηνία του εγγράφου της ανακοίνωσης της 
προκήρυξης στον ημερήσιο τύπο, μαζί με όλα τα απαραίτητα για την κρίση δικαιολογητικά. 
 
Δικαιολογητικά υποβολής υποψηφιότητας: 
α)Αίτηση 
β)Αντίγραφο Δελτίου ταυτότητας ή Διαβατηρίου  
γ)Αντίγραφο των πτυχίων και των λοιπών τίτλων σπουδών. Σε περίπτωση έκδοσης των πτυχίων και των 
λοιπών τίτλων σπουδών από Α.Ε.Ι. της αλλοδαπής, πρέπει να συνυποβάλλονται και οι σχετικές πράξεις ή 
βεβαιώσεις ισοτιμίας από τον Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π. (ή ΔΙ.Κ.Α.Τ.Σ.Α.) με τις οποίες αναγνωρίζονται ως ισότιμοι και 
αντίστοιχοι προς τους απονεμόμενους από τα ελληνικά εκπαιδευτικά ιδρύματα, ή αντίγραφο της αίτησης 
για αναγνώριση, με υποχρέωση προσκόμισης της ανωτέρω βεβαίωσης το αργότερο κατά τον χρόνο της 
κρίσης, 
δ)Βιογραφικό Σημείωμα σε τέσσερα (4) αντίτυπα 
ε)τυχόν επιστημονικό και συγγραφικό έργο ή δημοσιεύσεις τα οποία πρέπει να συνοδεύονται με τα σχετικά 
αντίτυπα ή φύλλα δημοσίευσης, 
στ)Βεβαίωση από την οποία να προκύπτει ο τίτλος της διπλωματικής εργασίας, του υποβληθέντος 
μεταπτυχιακού τίτλου σπουδών, 
ζ)κάθε πρόσθετο αποδεικτικό στοιχείο της εμπειρίας και των προσόντων τους. 
 
    Οι πολίτες κρατών-μελών της Ε.Ε. οφείλουν να υποβάλουν, εκτός των πιο πάνω δικαιολογητικών και 

ΑΔΑ: ΨΩΚΑ46ΨΖ2Ν-ΓΜ2



 
  

πτυχίο ή μεταπτυχιακό τίτλο σπουδών Ελληνικού Α.Ε.Ι. ή απολυτήριο Ελληνικού Λυκείου ή εξαταξίου 
Γυμνασίου ή πιστοποιητικό ελληνομάθειας Γ1 επιπέδου από το Κέντρο Ελληνικής Γλώσσας, από το οποίο 
θα αποδεικνύεται η πλήρης γνώση και άνετη χρήση της Ελληνικής γλώσσας. 
 Το πιστοποιητικό γέννησης θα αναζητηθεί αυτεπαγγέλτως από την υπηρεσία που θα προβεί στην 

έκδοση της τελικής πράξης διορισμού. Προκειμένου για πολίτες κρατών – μελών της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης, υποβάλλεται πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής του κράτους την ιθαγένεια του οποίου έχει ο 
υποψήφιος. 

 Το αντίγραφο Ποινικού Μητρώου και το πιστοποιητικό στρατολογικής κατάστασης τύπου Α΄ θα 
αναζητηθούν αυτεπαγγέλτως από την υπηρεσία που θα προβεί στην έκδοση της τελικής πράξης 
διορισμού. Το κώλυμα της μη εκπλήρωσης των στρατιωτικών υποχρεώσεων δεν ισχύει για πολίτες  
κράτους - μέλους της Ευρωπαϊκής Ένωσης, στο οποίο δεν προβλέπεται όμοιο κώλυμα διορισμού. 

 Οι γνωματεύσεις (α) παθολόγου ή γενικού ιατρού και (β) ψυχιάτρου, είτε του δημοσίου είτε ιδιωτών, 
υποβάλλονται από τους υποψηφίους στην υπηρεσία που θα προβεί στην έκδοση της τελικής πράξης 
διορισμού. 

        Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού (ΑΛΕ 2120101005 και ΑΛΕ 2190201099 του ΕΦ 1020-905). 
       Η προκήρυξη  αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.   
 
 
 
 
                                                                                              Ο  Πρύτανης 
 
 
                                                                                    Καθηγητής Γεράσιμος Σιάσος 
 
 
 
 
 
                                                                                             

ΑΔΑ: ΨΩΚΑ46ΨΖ2Ν-ΓΜ2


		2024-11-04T10:44:12+0200
	Athens




